

УКАЗ  
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**608** О внесении изменений и дополнения, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 18 апреля 2017 года № УП–5016 «Об образовании Государственного комитета Республики Узбекистан по содействию приватизированным предприятиям и развитию конкуренции» и постановлениями Президента Республики Узбекистан от 18 апреля 2017 года № ПП–2895 «О мерах по повышению эффективности работы с приватизированными предприятиями» и от 18 апреля 2017 года № ПП–2897 «О мерах по организации деятельности Государственного комитета Республики Узбекистан по содействию приватизированным предприятиям и развитию конкуренции»:

1. Внести изменения и дополнение в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 1.
2. Признать утратившими силу некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению № 2.

---

*Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2017 г.*

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

**Президент  
Республики Узбекистан**

**Ш. МИРЗИЁЕВ**

г. Ташкент,  
6 июля 2017 г.,  
№ УП-5111

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 6 июля 2017 года  
№ УП-5111

**Изменения и дополнение вносимые в некоторые акты  
Президента Республики Узбекистан**

1. В пункте 8 Положения о порядке создания и организации деятельности Республиканского специализированного медицинского центра, утвержденного Указом Президента Республики Узбекистан от 26 февраля 2003 года № УП-3214 «О мерах по дальнейшему реформированию системы здравоохранения», слова «Государственным комитетом Республики Узбекистан по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции» заменить словом «Госкомконкуренции».

2. В пункте 1 раздела II приложения к Указу Президента Республики Узбекистан от 9 декабря 2003 года № УП-3358 «О совершенствовании системы республиканских органов государственного управления» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

3. В абзаце третьем пункта 1 и абзацах первом и третьем пункта 4 Указа Президента Республики Узбекистан от 17 января 2017 года № УП-4933 «О мерах по дальнейшему упрощению процедур и ускорению реализации объектов государственной собственности для использования в предпринимательских целях» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

4. В абзаце десятом приложения № 1 к Указу Президента Республики Узбекистан от 15 февраля 2017 года № УП-4956 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы управления в области культуры и спорта» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

5. В абзаце шестнадцатом приложения № 1 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 21 июля 2006 года № ПП-423 «О составе и вопросах организации деятельности некоторых республиканских ко-

миссий и советов» слово «приватизации» заменить словами «по эффективному использованию государственного имущества».

6. В пунктах 1 и 3 Положения о порядке взаимодействия органов государственного управления и инициаторов проектов в процессе формирования Программы локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на основе промышленной кооперации, утвержденного постановлением Президента Республики Узбекистан от 1 декабря 2009 года № ПП–1236, слова «Государственным комитетом по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции» и «Государственного комитета по приватизации, демонополизации и развитию конкуренции» заменить словом «Госкомконкуренции».

7. В абзаце третьем пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 19 апреля 2010 года № ПП–1325 «О дополнительных мерах по стимулированию развития системы расчетов с использованием банковских пластиковых карточек» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

8. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 января 2011 года № ПП–1464 «О Программе мер по углублению и расширению масштабов реформ в экономике Узбекистана на период 2011 — 2015 годы, определению и реализации системы критериев и оценок по формированию в стране делового климата»:

а) в пункте 5 слова «Госкомимуществу, Госкомдемонополизации» заменить словом «Госкомконкуренции»;

б) в приложении № 2:

в графе «ответственный орган» подпунктов 3.1.1, 3.1.2 пункта 3.1 и подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела «3. Индексы уровня формирования в стране делового климата» слово «Госкомдемонополизации» заменить словом «Госкомконкуренции»;

в графе «ответственный орган» подпункта 3.1.6 пункта 3.1 раздела «3. Индексы уровня формирования в стране делового климата», а также пункта 4.3 раздела «4. Индикаторы развития негосударственного сектора экономики» слово «Госкомимуществу» заменить словом «Госкомконкуренции».

9. В пункте 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 1 августа 2011 года № ПП–1591 «Об утверждении международного договора» слово «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

10. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 5 апреля 2013 года № ПП–1948 «Об оптимизации системы электронных закупок и расширении доступа к ним субъектов предпринимательства»:

а) в абзаце седьмом пункта 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в абзаце третьем, двенадцатом и пятнадцатом приложения № 1 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

в) в пункте 12 приложения № 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

11. В абзаце втором пункта 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 6 февраля 2014 года № ПП–2123 «О мерах по совершенствованию организации управления и дальнейшему развитию электротехнической промышленности республики в 2014 — 2018 годах» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

12. В абзаце четвертом пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 февраля 2014 года № ПП–2136 «О мерах по совершенствованию организации монтажных и специальных строительных работ» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

13. В абзаце втором пункта 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 15 апреля 2014 года № ПП–2164 «О мерах по дальнейшему совершенствованию процедур, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности и предоставлением государственных услуг» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

14. В пункте 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 11 февраля 2015 года № ПП–2298 «О программе локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на 2015 — 2019 годы» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

15. В абзаце втором пункта 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 февраля 2016 года № ПП–2492 «О мерах по дальнейшему совершенствованию организации управления пищевой промышленности республики» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

16. В абзаце пятнадцатом приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 28 октября 2016 года № ПП–2646 «О совершенствовании системы государственной регистрации и постановки на учет субъектов предпринимательства» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

17. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 31 октября 2016 года № ПП–2647 «О мерах по дальнейшему улучшению обеспечения населения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения»:

а) в пункте 7 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в абзаце восьмом приложения № 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

в) в абзаце шестом пункта 6 и абзаце четвертом пункта 16 приложения № 3 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

г) в абзаце первом пункта 23 приложения № 4 слова «приватизации,

демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

18. В пункте 11 приложения № 1 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 1 февраля 2017 года № ПП–2750 «О дополнительных мерах по совершенствованию механизмов оказания государственных услуг субъектам предпринимательства» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

19. В пункте 35 приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 2 февраля 2017 года № ПП–2752 «О мерах по реализации положений Закона Республики Узбекистан «О противодействии коррупции»» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

20. В приложении к постановлению Президента Республики Узбекистан от 10 февраля 2017 года № ПП–2768 «О создании гарантийного Фонда развития малого предпринимательства»:

а) в графе «Акционеры Гарантийного фонда» пункта 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в сносках слова «средств от приватизации государственного имущества» заменить словами «содействия приватизированным предприятиям».

21. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 13 февраля 2017 года № ПП–2772 «О мерах по дальнейшему совершенствованию управления, ускоренному развитию и диверсификации электротехнической промышленности на 2017 — 2021 гг.»:

а) в пункте 11 и абзаце четвертом пункта 16 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в абзаце шестом приложения № 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

22. В пункте 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 14 февраля 2017 года № ПП–2773 «О мерах по дальнейшему совершенствованию порядка реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения, лицензирования фармацевтической деятельности» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

23. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 23 февраля 2017 года № ПП–2796 «О мерах по дальнейшему стимулированию использования предпринимателями производственных площадей»:

а) в абзаце втором пункта 2 и пункте 12 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в пункте 10 слова «приватизации, демонополизации и развитию конкуренции Хидоятову Д.А.» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям и развитию конкуренции»;

в) в абзаце втором приложения № 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

24. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 27 марта

2017 года № ПП–2853 «Об утверждении Программы по реконструкции дехканских рынков и строительству на их территории современных торговых комплексов на период 2017 — 2019 годы:

а) в пункте 9 приложения № 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в пункте 8 приложения № 3 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

25. В пункте 6 постановления Президента Республики Узбекистан от 1 апреля 2017 года № ПП–2863 «О мерах по дальнейшему развитию частного сектора здравоохранения» слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

26. В распоряжении Президента Республики Узбекистан от 19 ноября 2008 года № Р–4010 «Об утверждении Порядка реализации коммерческим банкам экономически несостоятельных предприятий»:

а) в абзаце третьем пункта 2 приложения № 1 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям»;

б) в пункте 4 приложения № 2 слова «приватизации, демонополизации» заменить словами «содействию приватизированным предприятиям».

#### ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Президента Республики  
Узбекистан от 6 июля 2017 года  
№ УП–5111

### ПЕРЕЧЕНЬ

#### **некоторых актов Президента Республики Узбекистан, признаваемых утратившими силу**

1. Пункт 2 приложения № 1 к Указу Президента Республики Узбекистан от 11 мая 2007 года № УП–3876 «О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан».

2. Подпункт «б» пункта 15 приложения № 1 к Указу Президента Республики Узбекистан от 28 августа 2013 года № УП–4561 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан».

3. Абзац третий пункта 1 постановления Президента Республики Узбекистан от 21 июля 2006 года № ПП–423 «О составах и вопросах организации деятельности некоторых республиканских комиссий и советов» и приложение № 2 к нему.

4. Пункт 2 приложения к постановлению Президента Республики Узбекистан от 29 сентября 2008 года № ПП–968 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан».